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Albana Tole

Bulevardi Zogu i Paré, PIl. 53, Shk. 3, Ap. 74, Kodi Postar 1016, Tirané, Shqipéri
+355 42 261780 Celular; +355 069 2088457
+355 44 801199

analba@hotmail.it; a.tole@unizkm.al

Shqiptare
30.08.1982
F

Tetor 2018 — Né vijim

Pérgjegjése e Zyrés sé Specializimeve dhe Programeve té Ciklit té Il dhe té Il té Fakultetit té
Mjekésisé.

Ndiekja e procesit t& aktivizimit, hapjes, zhvillimit dhe trajtimit té praktikave administrative né
mbéshtetje t& mbarvajtjes sé programeve té studimit.

Presidenti i Fondacionit i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit té Mire”
Daniele Bertoldi, Rr. Dritan Hoxha, Tirana www.unizkm.al

Funksion Administrativ

Tetor 2016 — Né& vijim

Anétare e Qendrés sé Studimeve té Ekonomive te vendeve ne Tranzicion,
Fakulteti i Shkencave Ekonomike, Politike dhe Sociale.

Angazhim né aktivitetet formuese dhe kérkimore.

Presidenti i Fondacionit i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit té Miré”
Daniele Bertoldi, Rr. Dritan Hoxha, Tirana www.unizkm.al

Anétare e Qendres Kérkimore
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Data | Shtator 2014 — Tetor 2018

Detyra dhe pozicioni| Koordinatore
Pérgjegjésité dhe aktivitetet kryesore | Zhvillimi i procesit t& aktivizimit, akreditimit dhe riakreditimit té Programeve te Studimit.

Emri dhe adresa e Punédhénésit | Presidenti i Fondacionit i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit té Miré”
Daniele Bertoldi, Rr. Dritan Hoxha, Tirana www.unizkm.al

Tipi i aktivitetit apo Sektori | Sigurimi dhe Vleresimi i Brendshém i Cilésisé

Data | Korrik 2011 — Gusht 2014
Detyra dhe pozicioni i mbajtur | Népunése e Rektoratit

Pérgjegjésité dhe aktivitetet kryesore Marrédhéniet me Institucionet Shtetérore
Pérgatitja e Raporteve
Menaxhimi i Praktikave Burokratike

Hapje e programeve té reja té studimeve, akreditim, riakreditim.

Emri dhe adresa e Punédhénésit | Presidenti i Fondacionit i Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”
Daniele Bertoldi, Rr. Dritan Hoxha, Tirana www.unizkm.al

Tipi i aktivitetit apo Sektori | Asistente

Data | Mars 2011 - Shtator 2017
Detyra dhe pozicioni i mbajtur| Pegadoge e Marrédhénieve Publike Ndérkombétare

Pérgjegjésité dhe aktivitetet kryesore | Mésimdhénie

Emri dhe adresa e Punédhénésit | Dekani i Fakultetit t¢ Gjuhéve té Huaja, Prof. Dr. Klodeta Dibra, Rr. Elbasanit Tirané
| Universiteti i Tiranés, www.unitir.edu.al

Tipi i aktivitetit apo Sektori | Aktivitet Didaktik

Data | Dhjetor 2010 — Shkurt 2011
Detyra dhe pozicioni i mbajtur | Asistente e Pedagogut te Historise se Mendimit Europian
Pérgjegjésité dhe aktivitetet kryesore | Mésimdhénie

Emri dhe adresa e Punédhénésit | Rektori i Universitetit “Zoja e Késhillit té Miré”
Prof. Paolo Ruatti, Rr, Dritan Hoxha, Tirana www.unizkm.al

Tipi i aktivitetit apo Sektori | Aktivitet Didaktik

Data | Tetor 2008 - Dhjetor 2008
Detyra dhe pozicioni i mbajtur | Intership: Asistente

Pérgjegjésité dhe aktivitetet kryesore e Monitorim i Politikave té Integrimit t& Shqipérisé né Bashkimin Europian
e  Organizim Eventesh, Takimesh, Transferimesh

Emri dhe adresa e Punédhénésit | Konsulli i Pérgjithshém Prof. Spartak Topollaj, Konsullata Shqiptare ne Milano, Piazza Duomo, 17-
20121- Milano, Italia. E-mail: stopollaj50@yahoo.it
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Tipi i aktivitetit apo Sektori

Data
Detyra dhe pozicioni i mbajtur
Pérgjegjésité dhe aktivitetet kryesore

Emri dhe adresa e Punédhénésit

Tipi i aklivitetit apo Sektori

Data
Detyra dhe pozicioni i mbajtur
Pérgjegjésité dhe aklivitetet kryesore

Emri dhe adresa e Punédhénésit

Tipi i aktivitetit apo Sektori

Aktivitet Dipliomatik

Prill 2007 - Korrik 2007
Bashképuntore, Grup i Késhillimit Finanaciar

o  Bashképunim né aktivitetet e bréndshme t& shogérisé;
o  Marrédhénie me klientét;
e Menaxhimi i praktikave burokratike

Manni Corp, Piazza Diaz nr.3- 20123, Milano, ltalia

Konsulencé Finanziare

Janar 2003 — Dhjetor 2006
Junior Analyst

¢ Intervista dhe Analize Marketingu Cilesor
o Kirijimi dhe Menaxhimi | Database

GFK Eurisko, Via Monte Rosa nr. 15 - 20149,

Marketing
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Arsimi dhe Edukimi

Data
Titulli | kualifikimit té fituar

Tematikat dhe kompetencat kryesore
profesionale té pérfituara

Emri dhe Tipi i Organizatés
e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Niveli i klasifikimit kombetare ose
nderkombetare te kualifikimit

Data
Titulli i kualifikimit té fituar

Tematikat dhe kompetencat kryesore
profesionale té pérfituara

Emri dhe Tipi i Organizatés
e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Niveli i klasiftkimit kombétaré ose
ndérkombétaré té kualifikimit

Data
Titulli i kualifikimit té fituar

Tematikat dhe kompetencat kryesore
profesionale & pérfituara

Emii dhe Tipii Organizalés
e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Niveli i klasifikimit kombétaré
ose ndérkombétaré té kualifikimit
Data
Titulli i kualifikimit té fituar

Emri dhe Tipi i Organizatés
e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin
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e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Tetor 2013 - Prill 2017

PHD né fushén e se “Drejtés Ndérkombétare”

Studimi i transformimeve rrénjésore gé ndodhin né komunitetin ndérkombétare pérfshijné rishikimin e
sovranitetit t& shteteve, duke iu referuar ketu lindjes sé aktoréve té rinj, si¢ jané organizatat
jogeveritare dhe individét, si dhe rolin e organizatave ndérkombétare, veganérisht até t& OKB-sé&. Né
kété fushé éshté studiuar rasti i lindjes sé shtetit t& ri t& Kosovés dhe roli i Organizatave
ndérkombétare né procesin né fjalé.

Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”, Rome (itali).

Doktor (PhD)

Tetor 2009 - Korrik 2010

Master né Ekonomi dhe Politika Ndérkombétare (dipliomé e dyfishté)

Studimi i fenomeneve ekonomike dhe politke né lidhje me globalizimin dhe funksionimin e
institucioneve publike dhe ndérkombétare. Njohuri ndérdisiplinore dhe menaxheriale t& nevojshme pér
tu pérballuar me modelet e zhvillimit te géndrueshém, etikén ekonomike dhe financiare dhe format e
bashképunimit.

Alta Scuola di Economia e Relazioni Internazionali (ASERI) -Universita Cattolica del Sacro Cuore
di Milano (ltali) dhe Universita della Svizzera ltaliana (USI), Lugano (Zvicer)

Master Post-Lauream

Tetor 2007 - Prill 2009
Master i Shkencave né Shkencat e Marrédhénieve Ndérkombétare dhe Integrimit Europian
Teorité e Marrédhénieve Ndérkombétare, Historia e sé Drejtés sé Marrédhénieve Ndérkombétare (e

Avancuar), E drejta Europiane. Temé kérkimore e diplomimit; Analizé gjeo-politike mbi Pavarésing e
Kosovés.

Universita Cattolica del Sacro Cuore, Milano (ltali).

Master i Shkencave

Tetor 2002 - Tetor 2007
Bachelor né Shkenca Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare

Shkenca Politike, Doktrina Politike, Historia e s& Drejtés Ndérkombétare, E Drejta Europiane, Tema
kérkimore e diplomimit: Qéllimet Politike t& Strategjisé sé re né Politikén e Mbojtjes s& Konsumatorit.

Universita Cattolica del Sacro Cuore , Milano (ltali).
Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu
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‘Shtator 1997 - Korrik 2003




Niveli i klasifikimit kombétaré
ose ndérkombétaré té kualifikimit

Data
Titulli i kualifikimit té fituar

Emri dhe Tipi i Organizatés
e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Emri dhe Tipi i Organizates
e cila ka ofruar edukimin dhe trajnimin

Niveli i klasifikimit kombétaré
ose ndérkombétaré té kualifikimit

Gjuha mémé

Gjuhé té tjera
Vetévleresim
Niveli Europian (*)
Italisht

Anglisht

Férngjisht

Aftési dhe Kompetenca Informatike

Informacione té tjera

Firma
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Bachelor

Shtator 1997 — 2002

Shkolla e mesme Liceo Classico

Studimi i gjuheve dhe literaratures klasike (latinisht dhe greqisht) duke ju referuar fushes humaniste,
té fokusuar né studimin e subjekteve filozofike, historike dhe letrare.

Liceo Classico Gabriele D’Annunzio, Peskara (Itali)

Shkolla e Mesme

Shqip
Te Kuptuarit E Folur E Shkruar
Dégjim Lexim Bashkébisedim E folur
Cﬂ Proficent User | C2| Proficent User | C2| Proficent User | C2, Proficent User | C2| Proficent User
C1‘ Advanced C1 Advanced C1 Advanced C1 Advanced C1 Advanced
Upper Upper f : | ; Upper
B2 Intermediate B2 Intermediate B1) Intermediate | B1) Intermediate ‘ BZi Intermediate

(*)Kuadri i pérbashkét Europian né lidhje me gjuhét

Pérdorim i miré i programeve Microsoft Office , ECDL — European Computer Driving Licenze

Referenca:

Prof. Federica Mucci, Pedagoge e Universitetit té Studimeve té Romés “Tor Vergata”,
Via Cracovia, 00173 Roma RM, ltalia Telefono: +39 06 7259 4002;

Prof. Klodeta Dibra, Ish Dekane e Fakultetit t¢ Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranes,
Rruga e Elbasanit, Tirane, Universiteti i Tiranes, www.unitir.edu.al , Tel: +355 696213241 / +355
672042324,

Prof. Spartak Topollaj, Ish Konsulli i Republikés sé Shqipérisé, Milano email: stopollaj50@yahoo.it:

Interesa Personale:
Fotografia dhe Piktura si njé menyré pér té paré realitetin e pérditshém nga njé tjetér kéndveshtrim.

| Udhetimet si njé ményré pér tu njohur me kultura dhe eksperienca té reja qé véné né pah diversitetin;

Koleksionim i librave té vjetér e cila mé mban né kontakt me historing;
Gatimi si njé ményré pér té shprehur kreativitetin.
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